Há 40 anos apoiando o desenvolvimento

da UFMA e do Maranhão.

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE / DPI / COORDENAÇÃO DE CONCURSOS
Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA - Fones (98) 4009-1013 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto Edital do Concurso Público nº. 002 de 03/05/2024, torna público, para conhecimento dos

interessados, o JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO

PRELIMINAR/GABARITO APÓS FASE RECURSAL, nos seguintes termos:

1. A síntese do julgamento dos recursos interpostos contra o Gabarito Preliminar encontra-se no
Anexo I.

2. Ratifica-se o Edital nº 002-007/2024 - Gabarito Preliminar.

3. Está disponível, na página deste certame, no site da Fundação Sousândrade
(www.fsaduconcursos.org.br), documento em que o candidato poderá consultar o julgamento
fundamentado do seu Recurso.

4. O texto do presente Edital está disponível para consulta na página deste certame, no site da
Fundação Sousândrade (www.fsaduconcursos.org.br).

São Luís – MA, 15 de julho de 2024.

Raimundo Palhano

Diretor de Planejamento e Inovação

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 002-008, de 15/07/2024

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O

GABARITO PRELIMINAR/GABARITO APÓS FASE RECURSAL

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002, de 03/05/2024

mailto:concursos@fsadu.org.br
https://www.fsadu.org.br/c/1302/get_doc.php?id=17&c=e0dfdd59b7fc77c3073e305814536445988bcdcb
http://www.fsaduconcursos.org.br/

ANEXO I

JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O

GABARITO PRELIMINAR

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) RESULTADORECURSO QUESTÃO*

1 3480001361 041931762011-9 SSP MAEMANUEL VIDAL BARROS DA SILVA INDEFERIDO1 C-20

2 3480000111 0460647720127 SSP MARAFI DA CUNHA BARBOSA BELO INDEFERIDO3 A-3

3 3480000111 0460647720127 SSP MARAFI DA CUNHA BARBOSA BELO INDEFERIDO4 A-9

4 3480000111 0460647720127 SSP MARAFI DA CUNHA BARBOSA BELO INDEFERIDO5 A-26

5 3480000111 0460647720127 SSP MARAFI DA CUNHA BARBOSA BELO INDEFERIDO7 A-9

6 3480000111 0460647720127 SSP MARAFI DA CUNHA BARBOSA BELO INDEFERIDO8 A-17

7 3480000403 077304092022-4 SSP CEROSIANE SOARES GOMES INDEFERIDO6 C-1

8 3480000081 2208898 SSP PIWELLITON CHAVES DOS SANTOS INDEFERIDO2 B-33

Página 1 de 1

NOTA: Na indicação da questão, a letra inicial indica o tipo da prova.

PROVA OBJETIVA - GABARITO

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

Concurso Público - Edital nº 002, de 03/05/2024

ATENÇÃO: RESPOSTAS INDICADAS COM "X" INDICAM QUESTÕES ANULADAS

OPÇÃO / CARGO / FUNÇÃO

APÓS FASE

RECURSAL

PROVA 61 - A

501 - Guarda Municipal Masculino

502 - Guarda Municipal Feminino

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

E D A B D C A D C E C A D E B D B B C A A D E C B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B E A B C A B C E D D A E

GABARITO 61 - A

PROVA 61 - B

501 - Guarda Municipal Masculino

502 - Guarda Municipal Feminino

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D A E C A E B D C D D E B C A B C A D B D E C B A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E C A C B D E C A D E A B D

GABARITO 61 - B

PROVA 61 - C

501 - Guarda Municipal Masculino

502 - Guarda Municipal Feminino

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A E D D C E B D C A B C E A C A D B D B E C A B D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E A B C B B E D A D A C E C

GABARITO 61 - C

Página 1 de  1
www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br